Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

ERRATA nº 02/2023 – EDITAL 02/2023 - Curso de Medicina/UEMS-CG

PROCESSO SELETIVO PARA PRENCHIMENTO DAS VAGAS OCIOSAS DO CURSO DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Pró-Reitoria de Ensino (PROE), no uso das atribuições, e considerando o disposto na RESOLUÇÃO CEPE/UEMS Nº 2.653, de

22 de agosto de 2023, que aprova o regulamento do processo seletivo de transferência externa para cursos de graduação, torna

público a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA, para o processo seletivo de preenchimento das vagas ofertadas no Cursos de Graduação

em Medicina da UEMS, correspondente ao mesmo curso de origem dos candidatos, com validade para a matrícula e o ingresso no

ano letivo de 2024.

1. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADE, PASSANDO A CONSTAR:

Período Atividade

26/03/2024
Publicação do Resultado Final do Processo

Convocação para a Matrícula

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital Republicado 02/2023 (Edital n.º 02/2023 - PROE/UEMS,

de 07 de dezembro de 2023 publicado em Diário Oficial Eletrônico n.º 11.343).

2.2. Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela FAPEC e CAPTE.

Dourados/MS, 20 de março de 2024.

Prof. Dr. Walter Guedes da Silva

Pró-Reitor de Ensino - PROE/UEMS

http://www.uems.br/